ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по поддержанию экономической стабильности в

Камчатском крае (далее – региональный штаб) от 13.11.2020

20.11.2020 Пр-01-142

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

Чекин Евгений Алексеевич

Присутствовали: список прилагается.

1. О ситуации в отраслях экономики и реализации Плана
первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого
развития экономики Камчатского края и поддержке наиболее рисковых в
2020 году.

(Чекин Е.А., Морозова Ю.С., Названов С.В., Борцов С.В., Мищенко И.В.,
Каюмов В.В.,  Лассаль Е.В., Пегуров В.А., Хмелевский К.В., Дегавцова Д.Д., Ниц

енко Н.Б., Филиппова С.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Министерству экономического развития и торговли Камчатского края
(Морозова Ю.С.), Министерству строительства и жилищной политики
Камчатского края (Дегодьев А.Г.), Министерству транспорта и дорожного
строительства Камчатского края (Каюмов В.В.), Министерству туризма
Камчатского края (Максименко Н.Л.), Министерству имущественных и земельных
отношений Камчатского края (Мищенко И.В.), Министерству труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края (Ниценко Н.Б.), Министерству жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края (Питиримов А.А.),
Министерству спорта Камчатского края (Хмелевский К.В.) провести оценку
эффективности реализуемых исполнительными органами государственной власти
Камчатского края мер поддержки по итогам деятельности курируемых отраслей
экономики (сфер деятельности) за январь-сентябрь 2020 года

срок – 23 ноября 2020 года.

1.3. Министерству инвестиций, промышленности и предпринимательства
Камчатского края (Названов С.В.) провести оценку эффективности
предоставленных субъектам малого и среднего предпринимательства федеральных
и региональных мер государственной поддержки по итогам их деятельности за
январь-сентябрь 2020 года

срок – 25 ноября 2020 года.

2

2. О необходимости разработки и реализации 4-ого антикризисного
пакета в связи с ограничениями, вызванными второй волной
распространения коронавирусной инфекции.

(Чекин Е.А., Морозова Ю.С.)
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Министерству инвестиций, промышленности и предпринимательства
Камчатского края (Названов С.В.), Министерству строительства и жилищной
политики Камчатского края (Дегодьев А.Г.), Министерству транспорта и
дорожного строительства Камчатского края (Каюмов В.В.), Министерству туризма
Камчатского края (Максименко Н.Л.), Министерству имущественных и земельных
отношений Камчатского края (Мищенко И.В.), Министерству труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края (Ниценко Н.Б.), Министерству жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края (Питиримов А.А.),
Министерству спорта Камчатского края (Хмелевский К.В.) представить в
Министерство экономического развития и торговли Камчатского края (Морозовой
Ю.С.) предложения в «четвертый» антикризисный пакет в связи с ограничениями,
вызванными второй волной распространения коронавирусной инфекции

срок – 23 ноября 2020 года;

2.3. Администрациям Петропавловск-Камчатского городского округа (Брызг
ин К.В.) и Елизовского муниципального района (Тюлькин С.Н.) инициировать
муниципальные нормативные правовые акты, предусматривающие
предоставление льгот по налогу на имущество предпринимателям-физическим
лицам, предоставившим скидки по арендной плате арендаторам, чья деятельность
была приостановлена в соответствии с правовыми актами Губернатора Камчатско
го края, принятыми в связи с введением на территории Камчатского края режима
повышенной готовности в целях недопущения распространения новой коронавиру
сной инфекции (COVID-19), в объеме предоставленной ими скидки

срок – 25 ноября 2020 года;

2.4. Членам штаба из числа руководителей общественных объединений
предпринимателей Камчатского края (Шамоян Р.Ф.; Ельцина О.С.; Кабанов Е.Н.;
Распутина Е.И.), Уполномоченному при Губернаторе Камчатского края по защите
прав предпринимателей (Борцов С.В.) представить информацию в Министерство
экономического развития и торговли Камчатского края (Морозовой Ю.С.) о
наиболее пострадавших отраслях экономики в период нарастания второй волны
коронавирусной инфекции с указанием существующей системы налогооблажения
с учетом мнений субъектов малого и среднего предпринимательства Камчатского
края

срок – 25 ноября 2020 года.

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01E95D200053AC328A4C399DB40C8E0AC1
Владелец: Чекин Евгений Алексеевич
Действителен с 13.10.2020 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

3. Разное.
(Чекин Е.А., Борцов С.В., Кузьмина М.Ю.)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Рекомендовать УФНС по Камчатскому краю (Кузьмина М.Ю.) при
наличии технической возможности направить Уполномоченному при Губернаторе
Камчатского края по защите прав предпринимателей (Борцов С.В.) и в
Министерство экономического развития и торговли Камчатского края (Морозовой
Ю.С.) информацию о предоставленных из федерального бюджета субсидиях
субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации постанов
ления Правительства Российской Федерации от 24.04.2020 № 576 «Об утвержден
ии Правил предоставления в 2020 году из федерального бюджета субсидий субъек
там малого и среднего предпринимательства, ведущим деятельность в отраслях ро
ссийской экономию в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения с
итуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции» в разрезе
муниципальных образований Камчатского края

срок – 25 ноября 2020 года.

Председатель
регионального штаба Е.А. Чекин

4

Список участников заседания регионального штаба по поддержанию
экономической стабильности в Камчатском крае

Присутствовали:

Чекин
Евгений Алексеевич

– заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, руководитель штаба;

Морозова
Юлия Сергеевна

– Министр экономического развития и
торговли Камчатского края, заместитель
руководителя штаба;

Названов
Сергей Владимирович

– ВрИО Министра инвестиций,
промышленности и предпринимательства
Камчатского края, заместитель руководителя
штаба;

Рожкова
Марина Анатольевна

– начальник отдела экономического анализа и
стратегического планирования Министерства
экономического развития и торговли
Камчатского края, секретарь штаба;

Делемень
Наталья Ивановна

– начальник отдела развития
предпринимательства Министерства
инвестиций, промышленности и
предпринимательства Камчатского края,
секретарь штаба;

Борцов
Станислав Викторович

– Уполномоченный при Губернаторе
Камчатского края по защите прав
предпринимателей;

Дегавцова
Дарина Дмитриевна

– директор спортивного клуба CrossBox (по
согласованию);

Дегодьев
Андрей Григорьевич

– Министр строительства и жилищной
политики Камчатского края;

Кабанов
Евгений Николаевич

– президент союза «Торгово-промышленная
палата Камчатского края»;

Каюмов
Владимир Владимирович

– Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

5

Коростелев
Дмитрий Анатольевич

– советник Губернатора Камчатского края;

Кузьмина
Марина Юрьевна

– руководитель Управления Федеральной
налоговой службы по Камчатскому краю;

Кумарьков
Алексей Анатольевич

– ВрИО Министра природных ресурсов и
экологии Камчатского края;

Лебедев
Сергей Владимирович

– ВрИО Министра территориального развития
Камчатского края;

Мищенко
Иван Вячеславович

– Министр имущественных и земельных
отношений Камчатского края;

Ниценко
Наталья Борисовна

– Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

Пегуров
Владимир Александрович

– ВрИО Министра культуры Камчатского края;

Распутина
Екатерина Игоревна

– председатель Камчатского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации малого и среднего
предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;

Седова
Ирина Геворковна

– председатель Правления некоммерческой
организации «Ассоциация туриндустрии
Камчатки»;

Течко
Сергей Леонидович

– Министр финансов Камчатского края;

Хмелевский
Константин Валерьевич

– Министр спорта Камчатского края.

Отсутствовали:

Ельцина
Оксана Сергеевна

– исполнительный директор Камчатского
регионального отделения Российского союза
промышленников и предпринимателей;

Здетоветский
Андрей Георгиевич

– Министр рыбного хозяйства Камчатского
края;

6

Максименко
Наталия Леонидовна

– Министр туризма Камчатского края;

Пилипенко
Филипп Валерьевич

– генеральный директор ООО «Гастро»;

Питиримов
Александр Александрович

– ВрИО Министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края;

Федорова
Анастасия Сергеевна

– ВрИО Министра социального благополучия и
семейной политики Камчатского края;

Черныш
Вячеслав Павлович

– Министр сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края;

Шамоян
Рашид Фероевич

– председатель Камчатского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации «Деловая Россия».

Приглашенные:

Кандаурова
Ирина Владимировна

– заместитель Министра - начальник отдела
социальных стандартов и повышения уровня
жизни Министерства социального
благополучия и семейной политики
Камчатского края;

Кокорина
Тамара Петровна

– заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа – начальник Управления
экономического развития и имущественных
отношений администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;

Лассаль
Елена Владимировна

– заместитель Министра - начальник отдела
развития туризма, продвижения туристского
продукта и внешних связей Министерства
туризма Камчатского края;

Филиппова
Светлана Анатольевна

– заместитель Министра - начальник отдела
энергоресурсосбережения и технической
политики Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края.